

9. Høring om "Tag parken i Lommen" (2009-133530)

Drejer sig om Teknik- og Miljøforvaltningens forslag til lommeparker og spørgsmål om placering, indhold og finansiering.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller,

1. at lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar ud fra arbejdsgruppens forslag.

Problemstilling

Lokaludvalget skal tage stilling til kataloget "Tag Parken i Lommen" som Teknik- og Miljøudvalget har sendt i høring.

Der er frist for svar den 20. november. Arbejdsgruppen for fysisk planlægning har udarbejdet et forslag til høringssvar.

Der foreslås at etablere 14 lommeparker i København. Der er i planen foreslået at lave tre lommeparker i Amager Vest; i den sydlige del af Havneparken, ved Majporten ved Svinget og ved siloerne ved Axel Heides Gade.

Områdeløft Sundholmsvej har – efter plangruppens møde – spurgt om lokaludvalget vil indarbejde deres kommentarer i høringssvaret. Tovholder André Just Vedgren fra gruppen har foreslået, at områdeløftets svar så vidt muligt skrives ind i lokaludvalgets svar.

Kommer der nye forslag til lommeparker, vil de komme med Teknik- og Miljøudvalgets prioritering af parker i 2010, sammen med høringsmaterialets forslag.

Teknik- og Miljøforvaltningen vil hvert år søge Borgerrepræsentationen om midler til lommeparker i forbindelse med de årlige budgetforhandlinger for 2010 til 2015.

Det er uafklaret, om forvaltningen laver offentlig høring i forbindelse med den årlige ansøgning om budgetmidler.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og vedtager sit svar ud fra arbejdsgruppens forslag og beder arbejdsgruppen udarbejde et dækkende svar ud fra dels lokaludvalgets kommentarer og dels fra kommentarer fra Områdeløft Sundholmsvej.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

VIDERE PROCES

Teknik- og Miljøudvalget forventer på sit møde den 9. december 2009 at vedtage, hvilke

lommeparker, der skal etableres i 2010.

bilag

[Dok nr 2009-573750 - Høringsbrev til _Tag Parken i Lommen_ med borgmesterens underskrift.doc](#)

[Forslag til høringssvar på "Tag parken i lommen"](#)

[Tag parken i lommen - katalog](#)

Amager Vest Lokaludvalgs beslutning den 20.10.2009

Lokaludvalget vedtog at uddelegere formulering af høringssvaret til arbejdsgruppen for fysisk plan, der så vidt muligt skal inddarbejde kommentarer fra Områdeløft Sundholmsvej i høringssvaret.

Der er planlagt møde den 10. november i gruppen, hvor repræsentanter for områdeløftet inviteres.

